СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

17.05.2016               № 8/2-СД

	О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за 2015 год»

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ч.1 ст. 6 Устава муниципального округа Северное Медведково, разделами 23, 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Северное Медведково, с учетом результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за 2015 год Контрольно-счетной палатой города Москвы, Совет депутатов решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково «Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за 2015 год» (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково  Денисову Т. Н.

Глава муниципального округа
Северное Медведково  		 		                	Денисова Т.Н.

Приложение к решению
       Совета депутатов
муниципального округа
     Северное Медведково
 от «17» 05.2016 №8/2-СД

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

Р Е Ш Е Н И Е

__ ___________ 2016 года № _____

Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за 2015 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции последних изменений бюджетного законодательства, в том числе внесенных Федеральными законами от 04.10.2014 N 283-ФЗ, от 22.10.2014 N 311-ФЗ, от 24.11.2014 N 374-ФЗ, от 24.11.2014 N 375-ФЗ, от 29.11.2014 N 383-ФЗ, от 26.12.2014 N 449-ФЗ), статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Северное Медведково в городе Москве, разделами 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Северное Медведково, с учетом результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за 2015 год, результатов публичных слушаний, Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково в 2015 году, (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 18 347 248,81 рублей, по расходам в сумме 19 187 229,73 рублей, источников финансирования дефицита бюджета в сумме 895 700,00 рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 55 719,08 рублей.
2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:
1) доходов бюджета муниципального округа по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);
2) расходов бюджета муниципального округа по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2);
3) расходов бюджета муниципального округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 3);
4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Тамару Николаевну.

Глава муниципального
округа Северное Медведково  		 					Денисова Т.Н.

	Приложение №1

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Северное  Медведково

	от"____"_________ №__

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ ЗА 2014 ГОДА

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17 006,8
	15 427,3
	90,7%

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	17 006,8
	15 427,3
	90,7%

	000 1 01 02000 00 0000 000
	Налоги на доходы физических лиц
	17 006,8
	15 427,3
	90,7%

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц, с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соотв. со ст.227, 227¹ и 228 НК РФ
	15 700,0
	14 216,9
	90,6%

	000 1 01 0202001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации;
	131,8
	171,9
	130,4%

	000 1 01 0203001 0000 110
	[bookmark: _GoBack]Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ
	1175,0
	1 038,5
	88,4%

	000 2 00 0000000 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 940,0
	2 920,0
	99,3%

	000 2 02 0000000 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 940,0
	2 920,0
	99,3%

	000 2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2 940,0
	2 920,0
	99,3%

	Итого:
	19 946,8
	18 347,3
	92,0%

	Приложение №2

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Северное  Медведково

	от"____"_________ №__

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО ПОВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД

Единица измерения: тыс. руб.
	Наименование показателя
	Код ведомства
	Код по бюджетной классификации  Российской Федерации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Расходы бюджета на 01.01.2016 года
	Процент исполнения

	раздела
	подраздела
	на 2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01

	15 195,6
	14 007,7
	92,2%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	01
	02
	2 373,0
	2226,4
	93,8%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03
	3 213,0
	3128,4
	97,4%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01
	04
	8 574,6
	7627,9
	89,0%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01
	07
	895,7
	895,7
	100,0%

	Резервные фонды
	900
	01
	11
	10,0
	0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13
	129,3
	129,3
	100,0%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	900
	07
	00
	325,8
	308,5
	94,7%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	900
	07
	07
	325,8
	308,5
	94,7%

	КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ
	900
	08
	00
	3 831,5
	3821,5
	99,7%

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	900
	08
	04
	3 831,5
	3821,5
	99,7%

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	10
	00
	1 129,6
	733,6
	64,9%

	Пенсионное обеспечение
	148
	10
	01
	432,0
	36
	8,3%

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10
	06
	697,6
	697,6
	100,0%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	12
	00
	360,0
	315,9
	87,8%

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02
	140,0
	100
	71,4%

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12
	04
	220,0
	215,9
	98,1%

	ИТОГО
	20 842,5
	19 187,2
	92,1%

	Приложение №3

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Северное  Медведково

	от"____"_________ №__

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД

Единица измерения: тыс. руб.
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации  Российской Федерации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Расходы бюджета на 01.01.2015 год
	Процент исполнения

	раздела
	подраздела
	На 2015 г.

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	15 195,6
	14 007,7
	92,2%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2 373,0
	2226,4
	93,8%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	3 213,0
	3128,4
	97,4%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	8 574,6
	7627,9
	89,0%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	895,7
	895,7
	100,0%

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	129,3
	129,3
	100,0%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	325,8
	308,5
	94,7%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	325,8
	308,5
	94,7%

	КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ
	08
	00
	3 831,5
	3821,5
	99,7%

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	08
	04
	3 831,5
	3821,5
	99,7%

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	1 129,6
	733,6
	64,9%

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	432,0
	36
	8,3%

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	697,6
	697,6
	100,0%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00
	360,0
	315,9
	87,8%

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	140,0
	100
	71,4%

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	220,0
	215,9
	98,1%

	ИТОГО
	20 842,5
	19 187,2
	92,1%

	Приложение №4

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Северное  Медведково

	от"____"_________ №__

Источники финансирования дефицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов муниципального округа Северное Медведково за 2015 года

	Код БК
	Наименование
показателя
	Сумма,
тыс.руб.

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	840,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	840,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-19 778,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-19 778,9

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-19 778,9

	000 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средствместных бюджетов
	-19 778,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	20 618,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	20 618,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	20 618,9

	000 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	20 618,9